
Č
lá

ne
k

CS Tiskové oddělení
Ředitelství pro sdělovací prostředky
Ředitel - mluvčí : Jaume DUCH GUILLOT
Referenční číslo:20140916STO63211
Tiskové odd. - ústředna (32-2) 28 33000

 

Historické hlasování: o dohodě o přidružení
mezi  EU  a  Ukrajinou  se  hlasovalo  ve
Štrasburku  a  Kyjevě  současně
[16-09-2014 - 15:38]

 
Dnešní hlasování, při kterém Evropský a ukrajinský parlament schválily dohodu o
přidružení mezi Ukrajinou a EU, která má nadále posílit bilaterální vztahy, proběhlo
velmi  symbolicky  ve  Štrasburku  a  v  Kyjevě  ve  stejný  okamžik.  Takto
synchronizované hlasování se odehrálo v Evropském parlamentu poprvé. Dohoda
byla  schválena  v  době  probíhajícího  konfliktu  mezi  Ukrajinou  a  Ruskem  a
vzájemných  obchodních  sankcí  mezi  Ruskem  a  EU.
 
Evropský parlament byl před hlasováním a během něj propojen telemostem s ukrajinským
parlamentem. Předseda Evropského parlamentu Martin Schulz  během projevu před
hlasováním označil hlasování za historický okamžik a řekl, že Evropský parlament bude i
nadále hájit územní celistvost a suverenitu Ukrajiny.
 
Ukrajinský prezident Petro Porošenko poděkoval EU za její podporu a vyzval ukrajinskou
vládu, aby neodkládala nezbytné reformy.
 
Očekává se, že dohoda zvýší roční příjem Ukrajiny o 1,2 miliard eur, a že ukrajinský vývoz
do EU naroste o 1 miliardu eur ročně. V roce 2013 byla hodnota ukrajinských dovozů do
EU 12,8 miliardy eur.
 
Více podrobností o dohodě i hlasování najdete v tiskové zprávě.
 

1/1

http://www.europarl.europa.eu/news/cs/news-room/content/20140915IPR62504/html/Evropsk%C3%BD-parlament-ratifikoval-asocia%C4%8Dn%C3%AD-dohodu-mezi-EU-a-Ukrajinou

